telgeschäften waren leergefegt. Es war der zweite Wirtschaftskollaps 
in weniger als zehn Jahren: Der erste markierte das Ende des Kom-
munismus und der Sowjetunion, als nach der Aufhebung der staat-
lichen Preisregulierung im Januar 1992 die Inflation innerhalb eines 
Jahres auf 2600 (zweitausendsechshundert) Prozent stieg.15 

Nur sechs Tage nach dem Staatsbankrott, am 23. August 1998, feu-
erte Jelzin die Regierung des 35-jährigen Kirienko. Und stürzte mit 

seinem nächsten Vorschlag das Land in eine noch tiefere Krise. Als 
neuen Ministerpräsidenten wollte er den alten Viktor Tschernomyr-